
 

1 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia - Mestre 

PEC: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

 

S.U.A. per conto del Comune di San Donà di Piave 

 

PROCEDURA APERTA IN AMBITO U.E. PER L’AFFIDAMENTO DELLA POLIZZA DI 
RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI E PRESTATORI DI LAVORO (RCT/O) A 
FAVORE DEL COMUNE DI SAN DONÀ DI PIAVE. PERIODO DAL30/09/2022 AL 
31/12/2024. CIG: 9335444C16. 

 

VERBALE N. 2 DEL 14/09/2022 

 
A seguire, alle ore 09:13 (nove e tredici minuti), presso il Centro Servizi della Città metropolitana di Venezia, 

Via Forte Marghera n. 191 Venezia – Mestre, al piano terra, sala Blu, come disposto al paragrafo 19 del 

disciplinare di gara, si riunisce in seduta pubblica per l’apertura delle buste tecniche, la Commissione 

giudicatrice nominata con determinazione n. 2446/2022 del 13/09/2022 e così composta: 

Presidente 
dott. Stefano Pozzer, dirigente dell’Area Gare e contratti della Città 

metropolitana di Venezia 

Commissari 

1.dott.ssa Silvia Sossella, coordinatore amministrativo dell’Area gare e 

contratti della Città metropolitana di Venezia 

2.dott.ssa Klaudia Hasani, Istruttore servizi amministrativo-contabili del 

Comune di San Donà di Piave 

Segretaria verbalizzante 
dott.ssa Evi Dall’Antonia, coordinatore amministrativo dell’Area gare e 

contratti della Città metropolitana di Venezia 

 

i cui componenti hanno dichiarato il possesso dei requisiti previsti dall’art. 77 commi 4, 5 e 6 e art. 42 comma 2 

del D.lgs. 50/2016; 

Sono altresì presenti Adriano Benetti di Several Broker e, per il Comune di San Donà di Piave, Manuela Coppo.  

 

IL PRESIDENTE 

Richiama: 

· richiama il verbale n. 1 del 09/08/2022; 

· apre la seduta pubblica telematica dedicata all’apertura della busta telematica “Offerta tecnica” degli 

operatori economici partecipanti ed alla verifica della presenza della documentazione prevista al punto 

15 del disciplinare di gara; 

· conferma che l’offerta tecnica caricata dagli operatori economici partecipanti è formalmente 

corrispondente a quanto prescritto al punto 15 del disciplinare di gara e procede con la valutazione delle 

buste tecniche di ogni concorrente, secondo l’ordine di presentazione delle buste; 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 52902/2022 del 16/09/2022



2 

 

LA COMMISSIONE 

per ogni operatore economico, esamina il documento “scheda offerta tecnica” ed attribuisce il punteggio ai 

singoli criteri dell’offerta tecnica come segue: 

 Criteri 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 PUNTEGGIO 
OFFERTA 
TECNICA 

 Punti max attribuibili 2 6 4 34 3 4 3 3 3 8 

1 ITAS MUTUA 2,000 6,000 4,000 28,000 3,000 4,000 3,000 3,000 3,000 8,000 64,000 

2 AIG EUROPE 0,000 0,000 0,000 2,000 3,000 4,000 3,000 3,000 3,000 0,000 18,000 

3 
LLOYD'S 
INSURANCE 
COMPANY S.A. 

2,000 6,000 4,000 22,000 3,000 4,000 3,000 3,000 3,000 8,000 58,000 

4 

UNIQA 
ÖSTERREICH 
VERSICHERUNGE
N AG 

2,000 6,000 4,000 34,000 3,000 2,000 3,000 3,000 3,000 4,000 64,000 

5 

DPIU' SNC per 
UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI 
SPA 

2,000 6,000 4,000 0,000 3,000 4,000 3,000 3,000 3,000 0,000 28,000 

6 

MODENESE 
ASSICURAZIONI 
per GENERALI 
ITALIA SPA  

2,000 6,000 4,000 21,000 3,000 2,000 3,000 3,000 3,000 2,000 49,000 

 

IL PRESIDENTE 

· alle ore 9:37 (nove e trentasette minuti) chiude la seduta pubblica telematica tecnica e contestualmente 

apre la seduta pubblica telematica economica e procede all’apertura della busta telematica “Offerta 

economica” degli operatori economici partecipanti ed alla verifica della presenza della documentazione 

prevista al punto 16 del disciplinare di gara; 

· conferma che l’offerta economica caricata dagli operatori economici partecipanti è formalmente 

corrispondente a quanto prescritto al punto 16 del disciplinare di gara; 

· dà atto che le buste caricate dai concorrenti sulla piattaforma telematica contengono quanto prescritto 

dal disciplinare di gara e procede, quindi, a dare lettura dell’offerta economica che risulta così declinata: 

 
 

OPERATORE ECONOMICO 
RIBASSO 

% 
COSTI DELLA MANODOPERA 

ONERI DI 
SICUREZZA 

1 ITAS MUTUA 9,3 

€ 2.000,00 nel documento “offerta 
economica” corrispondenti ai costi annuali. 

€ 4.500,09 corrispondenti all’intera durata 

della polizza 

853,21 € 

2 AIG EUROPE 0,61 21.019,92 € 1.262,19 € 

3 LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. 7,87 481,33 € 4,98 € 

4 UNIQA ÖSTERREICH VERSICHERUNGEN AG 23,93 

€ 1.600,00 nel documento “offerta 
economica” corrispondenti ai costi annuali, 

come specificato nel documento “dettaglio 

costi manodopera” 

750,00 € 

5 DPIU' SNC per UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA 2,21 22.601,39 € 3,31 € 

6 MODENESE ASSICURAZIONI per GENERALI ITALIA SPA  20,01 12.191,31 € 20,32 € 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 52902/2022 del 16/09/2022



3 

 

LA COMMISSIONE 

- procede all’attribuzione del punteggio relativo all’offerta economica mediante la formula indicata al paragrafo 

17.3 del disciplinare di gara, all’esito del quale ne scaturisce il seguente quadro: 

 
OPERATORE ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 

ECONOMICA 

1 ITAS MUTUA 11,6590 

2 AIG EUROPE 0,7647 

3 LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. 9,8663 

4 UNIQA ÖSTERREICH VERSICHERUNGEN AG 30,0000 

5 DPIU' SNC per UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA 2,7706 

6 MODENESE ASSICURAZIONI per GENERALI ITALIA SPA  25,0857 

 

- procede al calcolo del punteggio complessivo di ciascun concorrente, sommando il punteggio attribuito 

all’offerta tecnica con quello dell’offerta economica, al cui esito emerge la seguente graduatoria: 

 

N. OPERATORE ECONOMICO 
PUNTI  

OFFERTA 
TECNICA 

PUNTI  
OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 UNIQA ÖSTERREICH VERSICHERUNGEN AG 64,0000 30,0000 94,0000 

2 ITAS MUTUA 64,0000 11,6590 75,6590 

3 MODENESE ASSICURAZIONI per GENERALI ITALIA SPA 49,0000 25,0857 74,0857 

4 LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. 58,0000 9,8663 67,8663 

5 DPIU' SNC per UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA 28,0000 2,7706 30,7706 

6 AIG EUROPE 18,0000 0,7647 18,7647 

 

- dà atto che l’offerta del concorrente collocatosi primo in graduatoria da proporre per l’aggiudicazione è 

risultata essere quella presentata dall’operatore economico: 

Operatore economico proposto aggiudicatario Domicilio eletto PEC domicilio eletto 

UNIQA ÖSTERREICH VERSICHERUNGEN AG 
 (C.F.: 09 290/0182; P.IVA: ATU 15362907) 

VIA UNTERE DONAU 21 VIENNA (AUSTRIA) 1029 

VIA UNTERE DONAU 21, 

VIENNA (AUSTRIA) 1029 
petra.zimmermann@uniqa.at 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 52902/2022 del 16/09/2022



4 

 

che ha ottenuto il punteggio complessivo di 94,0000/100 punti a fronte del ribasso percentuale offerto del 

23,93 %. 

- dà atto che l’offerta del concorrente primo in graduatoria deve essere sottoposta a valutazione di congruità 

in quanto si sono verificati i presupposti di cui all’art. 97, comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- rimette al RUP del Comune di San Donà di Piave la verifica di congruità; 

 
IL PRESIDENTE 

 
- rende visibile la graduatoria nella piattaforma telematica di gara; 

- dispone che, considerato che nella procedura in oggetto è prevista l’applicazione della c.d. inversione 

procedimentale, ex art. 133, comma 8 del Codice, come previsto al paragrafo 19 del disciplinare di gara, si 

provveda a comunicare tempestivamente la graduatoria al Seggio di gara, affinché lo stesso proceda ad 

aprire la busta telematica amministrativa presentata dal primo in graduatoria e proposto quale 

aggiudicatario ed a verificarne il relativo contenuto; 

- chiude la seduta pubblica telematica alle ore 10:03 (dieci e tre minuti). 

 

 

IL PRESIDENTE dott. Stefano Pozzer                                                                          (documento firmato digitalmente) 

IL COMMISSARIO dott.ssa Silvia Sossella                                                                 (documento firmato digitalmente) 

IL COMMISSARIO dott.ssa Klaudia Hasani                                                               (documento firmato digitalmente) 

IL TESTIMONE/SEGRETARIO VERBALIZZANTE dott.ssa Evi Dall’Antonia      (documento firmato digitalmente) 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 52902/2022 del 16/09/2022


